

جام جم  
ش: ۶۷۲۲  
ص: ۱۵

جام جم  
ش: ۶۷۲۲  
ص: ۱۵

### بهبود تولید محصولات کشاورزی در استان یزد

یزد از دیرباز به خشکی و کم‌آبی شهره بوده و لقب کم‌آب‌ترین شهر کشور را داشته است. اما همت، خلاقیت و سخت‌کوشی کشاورزان آن به کم‌آبی مجال ن داده و وضع کشاورزی را به جایی رسانده که یزد اکنون در تولید بسیاری از محصولات کشاورزی پیش‌تاز است.

یزد که به جز سال زراعی گذشته ۱۴ سال متوالی قبل را در خشکسالی به سر برده به نحوی که بسیاری از درختان خشک یا کفبر شده‌اند، امسال در حالی که می‌رفت کم‌کم خرم شده خود را زیر بار خشکسالی راست کند، غافلگیر برخی افات شد.

رئیس جهاد کشاورزی استان یزد در گفت‌وگو با فارس در این باره اظهار کرد: در استان یزد طی سال گذشته بیش از ۶۷۸ هزار تن محصولات زراعی و بیش از ۳۳۷ هزار تن محصولات باغی تولید شده است. سجادی پور افزود: کبک، جو، ذرت دانغی، روغن و پنبه از شاخص‌ترین تولیدات بخش زراعی و پیسته، انار، بادام، خرما، انگور، زردآلو و زیتون نیز از شاخص‌ترین محصولات باغی استان یزد به‌شمار می‌رود که بسیاری از این محصولات در میزان تولید در کشور کوردها است. سجادی پور بیان این که استان یزد در تولید محصولات گلخانه‌ای نیز در کشور پیشرو است. داشته است. خاطر نشان کرد: یزد هم‌اکنون رتبه ششم در تولید محصولات گلخانه‌ای را دارد و در تولید خیار گلخانه‌ای و گل‌توانسته به موفقیت‌های چشمگیری دست پیدا کند. وی یادآور شد: در سال زراعی ۹۱، بیش از ۱۱۱۶ هکتار از اراضی گلخانه‌ای استان یزد به کشت سبزی و صیفی اختصاص یافته که از این میزان سطح زیر کشت، بیش از ۳۳۳ هزار ۴۰۰ تن محصول برداشت شده است.

### کاهش تولید لیموترش در هرمزگان

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان از آغاز برداشت لیموترش در این استان خبر داد.

امیرحمزه بهاری با بیان این که سطح زیر کشت لیموترش در هرمزگان ده هزار و ۷۰۰ هکتار است، افزود: میزان برداشت این محصول تاکنون حدود ۱۱ هزار تن بوده و پیش‌بینی می‌شود تا پایان فصل برداشت، حدود ۱۱۴ هزار تن محصول از باغ‌های لیموترش استان برداشت شود.

وی بیان این که تولید لیموترش هرمزگان در سال گذشته حدود ۱۵۰ هزار تن بوده است، تصریح کرد: علت کاهش تولید محصول لیموترش در سال جاری، اجرای عملیات امحای باغ‌های آلوده به بیماری چاروک لیموترش در سطح شهرستان‌های میناب و رودان است.

مدیر باغبانی جهاد کشاورزی هرمزگان خاطر نشان کرد: برای کنترل و مدیریت بیماری چاروک لیموترش که از سال ۱۷ آغاز شده، عملیات امحا در سطح آلوده و جایگزینی با دیگر ارقام مرکبات شامل پرتقال، نارنگی، لیموشیرین و میوه‌های گرسبزی چون انبه، کنار، گولابا و ارقام مناسب نخیلات انجام شده است.

وی یادآور شد: سال پیش ۳۵۰ هزار اصله نهال از ارقام مرکبات، گرسبزی و نخیلات در سطح ۳۳۰۰ هکتار از باغ‌های امحا شده، جایگزین و کشت شده است/ اینستا

وطن امروز ش: ۱۱۵۱  
ص: ۶

### اجرای طرح توسعه کشاورزی در قروه

اصلی‌ترین هدف از تسهیلات توسعه بخش کشاورزی به کشاورزان این شهرستان را رساندن شش تن افتخار از عملکرد سال گذشته مدیریت بانک کشاورزی کردستان اعلام کرده و افزود:



بسیاری از طرح‌های توسعه بخش کشاورزی به دلیل کوتاهی بانک کشاورزی استان نیمه‌کاره مانده است. وی خاطر نشان کرد: به‌منظور بررسی و رفع این مشکل بارها از مسئولان این بانک دعوت کردیم اما متأسفانه آنها حاضر به شرکت در جلسات نشده‌اند. شیخی‌زاده افزود: اینکه شهرستان قروه ظرفیت‌های بسیار مطلوبی در زمینه تولید و کشاورزی دارد نباید تنها محدود به حرف شود بلکه در عمل هم باید گام‌هایی برداشته شود. اما متأسفانه به‌دلیل بی‌مهری مسئولان بانک این مهم با وقفه مواجه شده است. فرماندار قروه با تأکید بر اینکه کشاورزان نباید قربانی کینه‌توزی مدیران تنها به دلیل یک اشتباه منطقی شوند، تصریح کرد: گناه کشاورزان است که همه سرمایه خود را برای بهره‌گیری از تسهیلاتی گذاشته‌اند که دولت اجازه انحصاری آن را داده و مسئولان بانک در آن کارشکنی می‌کنند. چیست

سندج، خبرنگار وطن امروز: فرماندار قروه از اجرای ۶۵۶ طرح توسعه بخش کشاورزی با صرف اعتباری بالغ بر ۱۹۹ میلیارد و ۵۲۱ میلیون ریال در سال گذشته در این شهرستان

خبر داد. محمدرسول شیخی‌زاده در مراسم تجلیل از تولیدکنندگان برتر کشاورزی و دامپروری که به مناسبت گرامی‌داشت هفته جهاد کشاورزی در قروه برگزار شد، با افتخار از مسئولان بانک کشاورزی استان درباره روند کند پرداخت تسهیلات کشاورزی اظهار کرد: افتخار از عملکرد مدیریت بانک کشاورزی استان در زمینه واگذاری تسهیلات به متقاضیان قروه‌ای موجب قطع کامل پرداخت این تسهیلات شده است. وی گفت: در سال ۹۱ از محل اعتبارات توسعه بخش کشاورزی ۱۹۹ میلیارد و ۵۲۱ میلیون ریال تسهیلات برای اجرای ۶۵۶ طرح با اشتغالزایی برای ۷۱۷ نفر پرداخت شده است. وی افزود: متأسفانه هیچ‌یک از پرونده‌های مصوب در کارگروه شهرستان که در سال جاری به استان ارسال شده است، موفق به دریافت تسهیلات نشده‌اند. فرماندار قروه دلیل

## افزایش ۲۱ درصدی تولیدات بخش کشاورزی در استان ایلام



تصریح کرد که ما در استان ایلام بیش از ۶۷ هزار خائوار یا بهره‌بردار بخش کشاورزی داریم که در زمینه‌ی اشتغال تولید و خدمات بخش کشاورزی فعالیت می‌کنند.

وی در ادامه به فعالیت‌های انجام گرفته بخش زراعت استان اشاره کرد و گفت: در سال ۹۱ و ۹۲ بیش از ۲۳۰ هزار هکتار از سطح زیر کشت استان به محصولات زراعی و اساسی نیازمند مصرف استان اختصاص داده‌ایم که ۸۵۰ هزار تن طرح تولید محصولات زراعی ماست. مهندس بازردار اضافه کرد که ما در زمینه‌ی تولید گندم هر سال سه برابر سال قبل و بیش از ظرفیت گندم مورد نیاز استان تولید کرده‌ایم که یک جهش واقعی با توجه به کمبود بارندگی به حساب می‌آید که مرسوم زحمات تولیدکنندگان و تلاشگران این بخش است.

وی همچنین از بهره‌مندی ۱۱۷۰ پروژه در زیر بخش‌های مختلف جهاد کشاورزی استان با اعتباری بالغ بر ۲۴ میلیارد تومان خبر داد و اظهار داشت که

ایلام-طهماسبی: رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام گفت: در یکسال گذشته تولیدات بخش کشاورزی استان ایلام از یک میلیون تن به یک میلیون و سیصد هزار تن رسیده که افزایش ۲۱ درصدی تولیدات زیربخش‌های جهاد کشاورزی استان را شاهد هستیم که مهندس بازردار در مراسم تجلیل از کشاورزان و تولیدکنندگان برتر استان در هفته جهاد کشاورزی اظهار داشت استان ایلام با دو میلیون هکتار وسعت و همچنین مرز خروجی بطرف عراق و بازارچه‌های مرزی یکی از استراتژیک‌ترین استان‌ها در حوزه‌ی مشاغل اقتصادی و تولیدات بخش کشاورزی است و افزود: استان ایلام دارای منابع آب بسیار ارزشمندی از جمله ۱۸ رودخانه دائمی که ۲۷ میلیارد مترمکعب آورد این رودخانه‌هاست که با مطالعات صورت گرفته ۶۰۰ هزار هکتار از اراضی استان در ۲۴ دشت کاملاً مناسب برای فعالیت‌های زراعی و تولیدات بخش کشاورزی است و در شمال استان هم به لحاظ اقلیمی شرایط مناسبی جهت تولید انواع و اقسام محصولات زراعی و بخصوص در زیربخش باغداری اقدامات جهاد کشاورزی با احداث شبکه‌های تجهیز و نوسازی و همچنین فعالیت‌های انجام گرفته در بخش آب و خاک فراهم شده است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان در ادامه به فعالیت ۲۷۰۰ نفر از فارغ‌التحصیلان بخش کشاورزی در استان اشاره کرد و گفت این فارغ‌التحصیلان با دانش و علم کافی در زمینه‌ی کشاورزی در بخش‌های مختلف فعال هستند بازردار

عمده‌ی این فعالیت‌ها در بخش‌های عمرانی از جمله شبکه تجهیز و نوسازی اراضی - کانال‌های انتقال آب - احیاء چاه‌های کشاورزی - و سیستم آبیاری تحت فشار صورت گرفته است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام اضافه کرد: در یکسال گذشته بیش از ۷ هزار هکتار از اراضی استان ایلام زیر پوشش آبیاری نوین تحت فشار قرار گرفته است. مهندس بازردار با بیان اینکه ما تلاش می‌کنیم که از منابع آب استان به نحو مطلوبی بهره‌بریم اضافه کرد تقریباً ۴۶۰ میلیون مترمکعب بارندگی استان است که میزان مناسبی است که جهاد کشاورزی با اقدامات نوسازی ایستگاه‌های پمپاژ و بندهای انحرافی و سدهای خاکی بر آن است که از این مقدار بارش نهایت استفاده را ببرد. بازردار همچنین به طرح توسعه بخش کشاورزی به منظور استفاده از پتانسیل‌های این بخش که به لحاظ اشتغالزایی و همچنین امنیت غذایی و تولید بسیار با اهمیت است اشاره کرد و افزود: در این بخش تاکنون بیش از ۲۴۰ جلسه و کارگروه استانی و برگزار شده و ۳۴۰ طرح تولیدی و اشتغالزایی در زیربخش‌های کشاورزی ارسال شده و با اعتباری بالغ بر ۲۷۰۰ میلیارد تومان در کمیته فنی مورد بازبینی قرار گرفته و اولویت‌بندی شده‌اند و وی گفت میزان اشتغال ایجاد شده از این طرح‌ها ۵۸۰۰ نفر است.

بازدار در پایان کل تولیدات زراعی استان در سال گذشته از ۷۲۰ هزار تن به ۸۵۰ هزار تن رسیده است که ۱۸ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

### وطن امروز ش: ۱۱۵

ص: ۳

بوشهر

#### تولید ۶۰۰۰۰ تن محصولات جالیزی

##### در استان بوشهر

مفتی زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر گفته است با پایان یافتن برداشت بهره محصولات جالیزی در استان بوشهر کشاورزان ۵۸ هزار و ۲۲۰ تن محصول برداشت کردند فرموده است: برداشت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه تولید محصولات جالیزی بهره در استان از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است، بیان کرد این محصولات در زمستان به صورت زیر بلاستیک کشت می‌شوند و برداشت اولین محصولات آنها از فوریه‌ی آغاز و تا خردادماه ادامه دارد. وی سطح زیر کشت این محصولات را ۲ هزار و ۵۲۰ هکتار اعلام کرد و گفت: این محصولات شامل طلایی، هندو، خربزه و خیار است که کشاورزان از این میزان سطح زیر کشت ۵۸ هزار و ۲۲۰ تن محصول تولید کرده‌اند که این مقام مسئول با بیان اینکه محصول طلایی بیشترین سطح زیر کشت را به خود اختصاص داده است، افزود: در بین محصولات طلایی با سطح یک هزار هکتار بیشترین سطح زیر کشت را داشته است و با تولید محصول درجه یک از اهمیت واقعی برخوردار بوده همچنین از قیمت بسیار مطلوبی نیز برخوردار است.

**قیمت مرغ در ماه رمضان افزایش نمی یابد**

مدیرکل امور طیور وزارت جهاد کشاورزی گفته: با وجود ۷۵ هزار تن ذخیره مرغ و تولید مازاد ماهانه ۱۰ هزار تن، افزایش قیمتی در ماه مبارک رمضان وجود نخواهد داشت. رضا ترکشوند در گفت‌وگو با فارس در مورد وضعیت تولید مرغ اظهار داشت: در سه ماه اول سال جاری ۳۵ هزار تن مرغ ذخیره شده و ۴۰ هزار تن ذخیره‌سازی هم از سال گذشته وجود دارد. وی افزود: در مجموع ذخیره‌سازی سال گذشته و امسال ۷۵ هزار تن مرغ در انبارهای ذخیره وجود دارد که در ماه مبارک رمضان با افزایش تقاضا، روانه بازار می‌شود. ترکشوند دلیل تولید بالای مرغ در کشور را جوجه‌ریزی بسیار خوب چندماه گذشته عنوان کرد که ماهانه ۹۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی انجام شده است. وی تصریح کرد: در حال حاضر نیز به دلیل تداوم تداوم بسیار است و ماهانه ۱۰ تا ۱۲ هزار تن مازاد تولید مرغ وجود دارد. مدیرکل امور طیور وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: تفاهمی هم با وزارت صنعت انجام شده است، تا قیمت مرغ در بازار افزایش نداشته باشد. ترکشوند همچنین گفت: وضعیت تولید مرغ در مقایسه با سال گذشته بسیار مطلوب و حتی بهتر از تولید اسفندماه است.

**صادرکننده لبنیات هستیم اما تولید کوه نداریم**

دبیر انجمن صنایع لبنی گفته: گاوها شیر با چربی ۳.۲ درصد یعنی نصف میانگین دنیا تولید می‌کنند. به این دلیل تولید کره در کشور اقتصادی نیست و با وجود ۵ درصد صادرات لبنیات، تولید کره نداریم. رضا باکری در گفت‌وگو با فارس در پاسخ به اینکه چرا به رغم وجود ۵ درصد ظرفیت صادرات محصولات لبنی، در تأمین کره کشور وابستگی وجود دارد، گفت: گاوهایی با نژاد اصیل و پرپزده در دامزارهای کشور وجود ندارند. دبیر انجمن صنایع لبنی افزود: گاوهایی پرورش کشور که بیشتر از نوع هلشتاین و گاوهایی بومی هستند، شیر با ۳.۲ درصد چربی تولید می‌کنند که برای تولیدکننده اقتصادی نیست که از شیر آن کره استحصال کند.

**مرغ‌ها هم کد رهگیری می گیرند**

رئیس سازمان دامپزشکی کشور از اجرای طرح صدور کد رهگیری برای دام‌ها در سال جاری خبر داد و گفت: تا پایان نیمه نخست امسال برای مرغ کد رهگیری صادر می‌شود. سیدمحسن دستور اظهار کرد: هویست‌خار کردن دام‌ها از اقدامات سازمان دامپزشکی است که در بحث دام در دست اجرائت و امسال مصمم به انجام این امر هستیم. وی حجم کار را بسته به میزان اعتباری تخصیص دولت عنوان کرد. دستور با اشاره به این که تولید باید برای شرایط صادراتی باشد، اظهار کرد: باید تولیدکننده برای صادر کردن محصول خود با شرایط صادرات هماهنگ باشد تا در بستن بندی و توزیع مشکلی به وجود نیاید. وی افزود: سال گذشته صادرات میگو نسبت به سال‌های قبل رشد خوبی داشت و به بیش از ۵ هزار تن رسید. به همین نسبت نیز در صادرات ماهی به کشورهای دیگر رشد بالایی ۱۵ درصدی داشتیم.

**مرغ‌ها هم**

**کد دار می شوند**

رئیس سازمان دامپزشکی کشور از اجرای طرح صدور کد رهگیری برای دام‌ها در سال جاری خبر داد و گفت: تا پایان نیمه نخست امسال برای مرغ کد رهگیری صادر می‌شود. سیدمحسن دستور در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: هویست‌خار کردن دام‌ها از اقدامات سازمان دامپزشکی است که در بحث دام در دست اجرائت و امسال مصمم به انجام این امر هستیم. وی حجم کار را بسته به میزان اعتباری تخصیص دولت عنوان کرد. دستور با اشاره به اینکه تولید باید برای شرایط صادراتی باشد، اظهار کرد: باید تولیدکننده برای صادر کردن محصول خود با شرایط صادرات هماهنگ باشد تا در بستن بندی و توزیع مشکلی به وجود نیاید. وی افزود: سال گذشته صادرات میگو نسبت به سال‌های قبل رشد خوبی داشت و به بیش از ۵۰۰۰ تن رسید. به همین نسبت نیز در صادرات ماهی به کشورهای دیگر رشد بالایی ۱۵ درصدی داشتیم.

**اقتصاد پویا**

ش ۲۴۸  
ص ۳

رئیس سازمان دامپزشکی کشور ماهی فروشان رشت را یک بازار حمایتی خوب برای تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان دانست و افزود: بسیاری از صادرات ماهی و میگو از همین بازار به استان‌ها و کشورهای همسایه انجام می‌شود. دستور گفت: رشد تولید و صادرات محصولات شیلاتی در کشور بسیار مطلوب بوده است.

## نیمت مرغ در ماه رمضان افزایش نمی یابد

مدیر کل امور طیور وزارت جهاد کشاورزی گفت: با وجود ۷۵ هزار تن ذخیره مرغ و تولید مازاد ماهانه ۱۰ هزار تن، افزایش قیمتی در ماه مبارک رمضان وجود نخواهد داشت. رضا ترکاشوند در گفت‌وگو با فارس در مورد وضعیت تولید مرغ گفت: در سه ماه اول سال جاری ۳۵ هزار تن مرغ ذخیره شده و ۴۰ هزار تن ذخیره‌سازی هم از سال گذشته وجود دارد. مدیر کل امور طیور وزارت جهاد کشاورزی افزود: در مجموع ذخیره‌سازی سال گذشته و

امسال ۷۵ هزار تن مرغ در انبارهای ذخیره وجود دارد که در ماه مبارک رمضان با افزایش تقاضا روانه بازار می‌شود. ترکاشوند دلیل تولید بالای مرغ در کشور را جوجه‌ریزی بسیار خوب چندماه گذشته عنوان کرد که ماهانه ۹۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی انجام شده است. او گفت: در حال حاضر نیز به دلیل تدارکات بسیار مناسب، تامین نهاده و اختصاص ارز مارجع، شرایط تولید بسیار مناسب است و ماهانه ۱۰ تا ۱۲ هزار تن مازاد تولید مرغ وجود دارد.

### اقتصاد پویا ش:

ص:



### مدیرعامل اتحادیه مرغداران: گوشت مرغ در رمضان باید کمتر از ۶۰۰۰ تومان باشد



**مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی گفت: هر کیلوگرم گوشت مرغ در ماه رمضان نباید بیش از ۶۰۰۰ تومان به دست مصرف‌کننده برسد.**

حسین مقدم‌نیا در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به کافی بودن میزان ذخیره گوشت مرغ و جوجه‌ریزی در ماه های گذشته، مشکلی در تامین گوشت مرغ مساهر رمضان وجود ندارد و با توجه به اینکه در حال حاضر مرغداران هر کیلوگرم مرغ زنده را ۳۹۰۰ تا ۴۰۰۰ تومان می‌فروشند این فرآورده پروتئینی نباید در مساهر رمضان بیشتر از کیلوپی ۶۰۰۰ تومان به دست مصرف‌کننده برسد.

وی گفت: باید برای تثبیت تولید و قیمت گوشت مرغ و پیشگیری از ایجاد تنش در این بازار به گونه‌ای برنامه‌ریزی کرد که نهاده‌های مورد نیاز مرغداران به موقع به دستشان برسد تا آنها بتوانند با آسودگی خاطر بیشتری به تولید ادامه دهند.

مقدم‌نیا افزود: پیش از این اتحادیه مرغداران به ستاد تنظیم بازار پیشنهاد کرده بود تا برای ادامه تولید پایدار گوشت مرغ، ماهانه حدود ۴۵۰ هزار تن نهاده (۷۰ درصد ذرت و ۳۰ درصد سویا) در اختیار تولیدکنندگان مرغ گوشتی قرار دهد که تاکنون تصویب نشده و تصمیم‌گیری برای آن به جلسه هفته آینده ستاد تنظیم بازار موکول شد.

### گسترش صنعت ش:

ص:

### سقف قیمت مرغ ۶۰۰۰ تومان

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی گفت: هر کیلوگرم گوشت مرغ در ماه مبارک رمضان نباید بیش از شش هزار تومان به دست مصرف‌کننده برسد. حسین مقدم‌نیا در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به کافی بودن میزان ذخیره گوشت مرغ و جوجه‌ریزی در ماه‌های گذشته، مشکلی در تامین گوشت مرغ ماه رمضان وجود ندارد و با توجه به این که در حال حاضر مرغداران هر کیلوگرم مرغ زنده را سه هزار و ۹۰۰ تا چهار هزار تومان می‌فروشند این فرآورده پروتئینی نباید در ماه رمضان بیشتر از کیلوپی شش هزار تومان به دست مصرف‌کننده برسد. وی افزود: برای تثبیت تولید و قیمت گوشت مرغ و پیشگیری از ایجاد تنش در این بازار باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی کرد که نهاده‌های مورد نیاز مرغداران به موقع به دستشان برسد تا آنها بتوانند با آسودگی خاطر بیشتری به تولید ادامه دهند. مقدم‌نیا اضافه کرد: پیش از این، اتحادیه مرغداران به ستاد تنظیم بازار پیشنهاد کرده بود تا برای ادامه تولید پایدار گوشت مرغ، ماهانه حدود ۴۵۰ هزار تن نهاده (۷۰ درصد ذرت و ۳۰ درصد سویا) در اختیار تولیدکنندگان مرغ گوشتی قرار دهد که تاکنون تصویب نشده و تصمیم‌گیری برای آن به جلسه هفته آینده ستاد تنظیم بازار موکول شد.

### ایران تا ۱۰ سال آینده ۶ هزار تن کره تولید می کند



دبیر انجمن صنایع لبنی گفت: گاوما شیر با چربی ۳/۲ درصد یعنی نصف میانگین دنیا تولید می کنند. به این دلیل تولید کره در کشور اقتصادی نیست و با وجود ۵ درصد صادرات لبنیات تولید کره نداریم. رضا باکری در پاسخ به این که چرا به رغم وجود ۵ درصد ظرفیت صادرات محصولات لبنی، در تامین کره کشور وابستگی وجود دارد، گفت: گاوماهی با نژاد اصل و پر بازده در دامداری های کشور وجود ندارد. باکری خاطر نشان کرد: در کشورهای پیشرفته گاوماهی پرورشی آنها ۶ درصد یعنی دو برابر گاوماهی معمولی کشور ما چربی شیر دارند. دبیر انجمن صنایع لبنی اذعان داشت: وزارت جهاد کشاورزی برنامه ای برای اصلاح و به نژادی نسله های (گوساله های که هنوز نژادینه) کشور دارد که بعد از پنج سال جواب خواهد داد و در صورت ادامه این روند کشور ظرف ۱۰ سال آینده می تواند ۶ هزار تن کره مصرفی مردم را تامین کند.

### میوه را ارزان تر بخرید

معاون اتحادیه بازرگانان کشوری گفت: از این هفته قیمت انواع میوه و صیفی جات ۲۵ الی ۳۰ درصد کاهش یافت. علی امامی افزود: علت کاهش قیمت میوه و صیفی ورود میوه های تولید داخل به بازار مصرف کشور است که این امر تا پایان فصل تابستان ادامه می یابد. امامی با اظهار امیدواری از فراوانی میوه تا پایان تابستان و کاهش قیمت آن اظهار داشت: پیش بینی می شود تا پایان تابستان قیمت میوه از این میزان نیز پایین تر یا پدیدر سال جاری قیمت انواع میوه نسبت به سال گذشته افزایش قابل توجهی داشت. سرمازده گی مهمترین دلیل افزایش قیمت میوه عنوان می شود. امسال بر خلاف سالهای قبل قیمت میوه های نیوبراند نیز با وجود افزایش عرضه کاهش یافته است و دلایل دربرابر کاهش قیمت مقاومت می کردند.



### واردات پوست خام آزاد شد

تیریز - خبرنگار ایران واردات پوست خام از این پس برای صنعتگران این حوزه آزاد شد. مسعود بنیانیان، رئیس اتحادیه صادر کنندگان و تولید کنندگان جرم آذربایجان شرقی گفت: صنعتگران حوزه چرم و کفایتی که پروانه بهره برداری در این زمینه دارند، می توانند با مراجعه به دامپزشکی محوزهای لازم در این زمینه را کسب کنند. رئیس اتحادیه صادر کنندگان و تولید کنندگان جرم آذربایجان شرقی با بیان این که ترکیه، برزیل و عراق سهم مهمی در تامین پوست خام کشور ایفا می کنند اظهار کرد: با شروع واردات پوست خام به کشور زندگی ۶ هزار نفر به شکل مستقیم در صنعت چرم سازی و در مجموع ۵۵ هزار نفر در حوزه کفش، کیف و چرم تحت تاثیر قرار می گیرد.



### رهاسازی آب سدها برای کشاورزی قصرقند

۱۰ میلیون مترمکعب آب سدهای زیردان و شی کلک برای بهرمنندی کشاورزان و دامداران بخش تلنگ از نواح شهرستان قصرقند در جنوب سیستان و بلوچستان رهاسازی شد. محمد شاهروانی، بخشدار تلنگ اظهار کرد: رهاسازی این میزان آب که به منظور بهرمنندی روستاییان کشاورزان و دامداران انجام شده شادمانی مردم و کشاورزان روستای این بخش را به دنبال داشت.

خرید تضمینی گندم خرید تضمینی گندم تا این موقع از سال به یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن رسیده و ۲۲ استان کشور تاکنون وارد عملیات خرید شده اند. به گفته قبادی، معاون وزیر صنعت، بهای کل گندم های خریداری شده ۱۲۵۰ میلیارد تومان است.